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Dados comparativos de casos de dengue em Goids, entre a(s)
semanda(s) 01 a 19, de 2015 até 2019

2015
2016
2017
2018
2019

Casos
Confirmados

72.331
62.919
27.235
44.699

34.183

Casos
Notificados

130.574
124.321
49.224
69.482

74.488

Variagao de Notificagoes
Ano Anterior

71,70%
-4,79%
-60,41%
41,15%
7,20%

Casos notificados de dengue por semana em 2019.

Semana
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16

Numero de Casos
1409
3791
4639
4770
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Municipio

GOIANIA

APARECIDA DE GOIANIA
ANAPOLIS

JATA

RIO VERDE

POSSE

CATALAO

AGUAS LINDAS DE GOIAS
LUZIANIA

ITUMBIARA

CALDAS NOVAS
FORMOSA

INHUMAS

SENADOR CANEDO

SAO LUIS DE MONTES BE

LOS

Municipios com maior niimero de casos notificados de dengue.
Goids, 2019 da semana O a 19

Casos Notificados
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.995
.213
.205
.785
.548
.384
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.698
.578
.565
.251
.073
.028

858
709

Municipios com maior coeficiente de incidéncia de dengue (niimero de casos por 100.000 habitantes). Goids, das 4 tiltimas semanas(16 a
19) de 2019
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Municipio
CORUMBAIBA
ANHANGUERA
APORE
ISRAELANDIA
OUVIDOR
COCALZINHO DE GOIAS
PORTELANDIA
MAMBA
PIRES DO RIO
CAMPOS BELOS
TURVANIA
RIALMA
CUMARI
PANAMA
PALMINOPOLIS

Casos
164
17
58
36
67
202
38
82
276
165
37
84
22
19
25

Populagao

9.574
1.137
4.163
2.815
6.549
19.971

4.000

8.680
31.225
19.764

4.633
10.896

N

.871

N

.627

Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto
Alto

Classificagao

Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco
Risco

Risco

Incidéncia

- R

.713
.495
.393
.279
.023
.011

950
945
884
835
799
771
766
723
697

13
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Ntimero de casos notificados de dengue por semana epidemioldgica. Goids, até a semana 19 de 2019
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Obitos Confirmados e Notificados de Dengue no Estado de
Goids.

2010

2011

2012
Il Obitos Suspeitos M Obitos Confirmados

2013 2014 2015 2016 2017

2018

2019

Municipios com obitos suspeitos e confirmados de dengue.
Goids, 2019 da semana 01 a 19

Municipios
GOIANIA
ANAPOLIS
CALDAS NOVAS
CORUMBAIBA
FORMOSA
INHUMAS
ITAPACI
LUZIANIA
POSSE
SAO LUIZ DO NORTE
TURVANIA

AGUAS LINDAS DE
GOIAS

ANICUNS

APARECIDA DE
GOIANIA

CAMPOS BELOS
CATALAO

CERES

CIDADE OCIDENTAL
GOIANIRA

GUARANI DE GOIAS
ITAPIRAPUA

JATAI

MIMOSO DE GOIAS
MINEIROS

NOVA GLORIA
PETROLINA DE GOIAS
PIRENOPOLIS
PIRES DO RIO
PONTALINA
QUIRINOPOLIS

RIO VERDE

SANTA FE DE GOIAS

SAO LUIS DE MONTES
BELOS

VALPARAISO DE GOIAS

Obitos Suspeitos
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Total

53
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Contato
Coordenacéo Estadual de Controle de Dengue e Chikungunya
Email: denguegoias@gmail.com
Telefone: (62)3201-7879

2019 @ Conecta SUS / SES-GO
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